RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE
05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA Nº 002/2021 – LICEU ESTADUAL
ALFREDO ALMEIDA MACHADO (INEP 26235264), DE 29 DE DEZEMBRO DE
2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
LICEU ESTADUAL ALFREDO ALMEIDA MACHADO, no uso de suas atribuições
legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como
o disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria
Nº 002/2021 – LICEU ESTADUAL ALFREDO ALMEIDA MACHADO (INEP
23265264), referente ao processo seletivo para professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO.

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

SAMARA PAULINO DE

OLIVEIRA FARIAS
12 18 30

FRANCISCA REGIANE DE

SOUSA
12 17,5 29,5

JOSÉ CARLOS JACINTO DA

SILVA
11,5 17,5 29

FONCINA RODRIGUES

SOARES
12 16,5 28,5

SÂMIA LARISSE MACIEL

MARTINS
10 18 28

CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 9,5 18 27,5

VANESSA FERNANDES

LEMOS SEVERO
10 17,5 27,5

SALVIANO PAULINO DE

MORAIS NETO
10,5 17 27,5

JOÃO PAULO BARBOSA DA

SILVA
10 17 27

JACQUELINE HOLANDA

PINHEIRO
10 17 27

MARIA LARISSA FRANÇA

DANTAS
9 16,5 25,5

AMANDA CRISÓSTOMO DA

CUNHA MOREIRA
9 15,5 24,5

ROBERTO RIVELINO

CAVALCANTE RODRIGUES
9 15 24

RUTH DA SILVA GOMES 10 14 24

RAELLEN MAGDYELLI

NOGUEIRA FERREIRA
7 15 22

EMANOEL FELIPE FERREIRA

DOS ANJOS
6,5 14 20,5

JUCILENE NOBRE DIAS 10 10,5 20,5

ITAMAR FELIPE SOUSA 7 12 19

ANTONIO IDANÍZIO CIRINO

DA COSTA FILHO
5,5 12 17,5

CARLOS FRANKLIN DE

SOUSA
4 13,5 17,5

KARINE OLIVEIRA DA SILVA 7,5 7,5 15

Disciplina: Educação Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

BRUNO PAULINO DO

NASCIMENTO
12 17,5 29,5

MARIA ALZIRA SEVERO

ALMEIDA
12 17 29

FRANCISCO GLEYSON DA

SILVA NASCIMENTO
10 16 26

DAIANE ARAÚJO DE SOUSA 10 15 25

JOSÉ ANDYSON BATISTA DA

SILVA
10 15 25

LUCIANA RODRIGUES DA

SILVA
9 14,5 23,5

CLEIDIANA ALVES DE SOUSA 9 13,5 22,5

CONCEIÇÃO DE MARIA

PINTO TEIXEIRA
8 14 22

MOHANNA RODRIGUES

CARANTINO
8 14 22

GEYVA DA SILVA DE SOUSA   Desclassificado

WILLIVAN SOUZA DE

ALMEIDA

Desclassificado

Disciplina: Espanhol

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

GILL EANNES

CAVALCANTE DA SILVA
12 16 28

JENNIPHER STEPHANIE

DOS REIS BARROS
10 18 28

MARIA IDALINA DOS REIS

LIMA
10,5 14,5 25

FRANCISCO LUCAS

CAVALCANTE DE SOUZA
10,5 13 23,5

LAIANE CHAVES FELIX 8 15 23

EMANOEL FELIPE

FERREIRA DOS ANJOS
7 14 21

LARA SEVERO VIEIRA 8 11,5 19,5

NATALIA MACIEL PEREIRA 8,5 10,5 19

DAYANE GOMES DE

BRITO
7 10 17

FRANCIELIA RIBEIRO

RODRIGUES
8 8 16

Disciplina: Laboratório Educativo de Informática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

FRANCISCO GLEYSON DA

SILVA NASCIMENTO
11 15 26

ANTONIO DIEGO SARAIVA

CAVALCANTE
11 14 25

RAIMUNDO ÍTALO

CÂMARA PIMENTEL
10 14,5 24,5

CARLOS JULIERNE VIDAL

DE SOUSA
6 17 23

CARLIELDER TORCATE

BATISTA
6 13 19

PAULO ROGÉRIO

BARBOSA DA SILVA
6 13 19

EMANOEL FELIPE

FERREIRA DOS ANJOS
6 12 18

FRANCISCA LUSMAIA

ALVES MANGETH
  Desclassificado

ANA CAROLINY SOUSA DE

OLIVEIRA
  Desclassificado

NATALIA MACIEL PEREIRA   Desclassificado

Disciplina: Filosofia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

VIVIANE FRANCO DE

ALMEIDA
12 18 30

GLEYDIANE DA SILVA

PAULINO NOGUEIRA
12 17,75 29,75

 FELIPE GERÔNIMO DA

SILVA
12 17,5 29,50

 KAMILA SOUSA LIMA 11 17,5 28,5

JUAN ERICK BARBOSA DE

FARIAS
11,5 16,25 27,25

CARLIERDER TORCATE

BATISTA
9 15,5 24,5

 JOSIAS NUNES FREIRE 8,5 11,5 20

Disciplina: Sociologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

VIVIANE FRANCO DE ALMEIDA
12

18

30

ANTONIA HELIDA LOPES FELIPE  12

18 30

JOSÉ LUCAS QUEIROZ

BARRETO
12

18

30

GLEYDIANE DA SILVA PAULINO

NOGUEIRA
11,5

18

29,5

FELIPE GERÔNIMO DA SILVA  11

17,25 28,25

RAIMUNDA LAINE FIRMINO

BARBOSA
11

16,50

27,50

FRANCISCO JUNIOR MACIEL DA

SILVA
10

16,25

26,25

FRANCISCA JUSSARA BEZERRA

DA SILVA
11,5

14

25,5

LUÍS CARLOS DA SILVA

ALMEIDA
8

13

21

JOSIAS NUNES FREIRE

SOCIOLOGIA

7

10,25

17,25

Disciplina: História

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

 FELIPE GERÔNIMO DA

SILVA
12

18

30

JOSÉ LUCAS QUEIROZ

BARRETO
12

17

29

CARLA VALÉRIA SILVIA

CORREIA
12

17

29

VALDYBERTO GUSTAVO DA

SILVA PAULINO
12

15

27

KARLA SUYANNE RABÊLO

BARRETO
10

16,25

26,25

ANTONIO GILCIMAR

PINHEIRO DE MELO
10

15,25

25,25

LÍVIO DE SOUSA PONTE 7,5
12,5

20

DANIELA PEREIRA DA SILVA 9
10

19

BERENICE PEREIRA LOPES    Desclassificada

DANIELA MARIA BARROS DA

SILVA
  Desclassificada

Disciplina: Geografia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

 ÉRIKA DE SOUSA BRITO 12

18 30

KÍLVIA ALINE DE LIMA BRITO 12
18

30

 JOSÉ LUCAS QUEIROZ

BARRETO
12

18

30

ANTONIA LILIANA MUNIZ DE

OLIVEIRA CRUZ
12

17

29

FRANCISCO GLEIDSON DE

ARAUJO DA SILVA
11,5

17,25

28,75

DIÓGENES QUIRINO LEMOS 11

16 27

JOSELIANA MARIA NUNES

DA SILVA
12

14,75

26,75

GUILHERME MIRANDA

MARTINS
11

15

26

DAIANY KELLY DE ALMEIDA

TAVARES
11,5

14,5

26

ANTONIO CLAUDIO DA SILVA 9,5

16,25 25,75

DEIVIANE DE SOUSA

11,5

14 25,5

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

 ÉRIKA DE SOUSA BRITO 12

18 30

KÍLVIA ALINE DE LIMA BRITO 12
18

30

 JOSÉ LUCAS QUEIROZ

BARRETO
12

18

30

ANTONIA LILIANA MUNIZ DE

OLIVEIRA CRUZ
12

17

29

FRANCISCO GLEIDSON DE

ARAUJO DA SILVA
11,5

17,25

28,75

DIÓGENES QUIRINO LEMOS 11

16 27

JOSELIANA MARIA NUNES

DA SILVA
12

14,75

26,75

PINHEIRO

ANTONIO DIEGO SARAIVA

CAVALCANTE
11

14,25

25,25

ANTÔNIO CLEAN RIBEIRO

RODRIGUES
10,5

14,5 25

VANÊSSA RODRIGUES DA

SILVA
9

14

23

PERPÉTUA SOCORRO

CRISÓSTOMO BARROSO
10

12,75

22,75

ANA PATRICIA DE SOUZA

VERISSIMO
9,5

10,25

19,75

MARIA LILIANA ROCHA DE

SOUSA
9

10

19

ANTONIO ADRIANO

RODRIGUES DE SOUZA
10

9

19

ANTONIA EDINALDA DE SOUSA

MONTEIRO
7

8,5

15,5

Disciplina: Matemática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

SANDRA MARIA LEANDRO

DA SILVA
12 18 30

ANA MARA DO

NASCIMENTO NOBRE
12 18 30

HYALAYANNA MARREIRO

E SILVA
11 16 27

ANTONIO GEOVANY LIMA

DE ALMEIDA
11 16 27

GILL EANNES

CAVALCANTE DA SILVA
11,5 15 26,5

JÚLIO CÉSAR FELISBERTO

BEZERRA
11 15 26

ALEXANDRE DA SILVA

SOUZA
11 15 26

EDIVANDA DE

ALBUQUERQUE VIEIRA
10,5 15 25,5

RAIMUNDO ÍTALO

CÂMARA PIMENTEL
10,5 15 25,5

CLAUDIANA OLIVEIRA DE

SOUSA
10,5 15 25,5

ANTONIO GERSON

FERREIRA DE ARAUJO
9 16 25

JOÃO FIRMINO ALVES

NETO
11 14 25

PAULO VITOR DA SILVA

SANTIAGO
9 15 24

RENATO DE SOUSA LIMA 9 15 24

JOSÉ WAGNER DIAS DE

FRANÇA
10 12 22

HERLAN BEZERRA DE

SOUSA
9 12 21

ANA VIRGINIA ROQUE

MONTEIRO
11 9 20

TEÓGENY DE ALMEIDA

SILVA
7,5 12 19,5

TASSIANO BATISTA DE

OLIVEIRA
9 10 19

JEANNE DA COSTA SILVA 8,5 10 18,5

EDIVANDO ALMEIDA DE

SOUSA
7,5 10 17,5

JONATAS PEREIRA SIMAS 7 10 17

PAULO RICARDO SARAIVA

DE SOUSA
8 9 17

Disciplina: Biologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

BRENA LOPES SARAIVA 12 18 30

NATALINE LOURENÇO

LIMA
10,5 17,5 28

JANIELE SILVA FERREIRA 10,5 16,5 27

JOSÉ ELIVANDE BRITO 11 17 26,75

LARISSE NARJJARA DOS

SANTOS DEDÊ
10,5 16 26,5

CINTHIA SILVA DE

QUEIROZ
10 17 25,25

VALDEREZ QUEIROZ

PEREIRA
10 14,5 24,5

LITUANY GARDENIA

RABELO SILVA
9 14,5 23,5

KARINA DE OLIVEIRA

SOUZA
9,5 13,5 23

MARIA KATIANE DE LIMA 9 13,5 22,5

FRANCISCO IDAMAR LIMA

FILHO
9,5 12 21,5

BRENA DE FÁTIMA

BEZERRA OLIVEIRA
8 9,5 17,5

ANDERSON MACIEL DE

VASCONCELOS
  Desclassificado

SANDRA MARA DE

ALMEIDA FELIPE
  Desclassificado

Disciplina: Química

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

BRENA LOPES SARAIVA 12 18 30

ANA DAVILA PATRÍCIO DE

SOUSA
10,5 18 28,5

CAMILA GOMES MARTINS 11,5 16 27,5

LIDIANE FERNANDES DO

NASCIMENTO
11 15 26

NAPOLEÃO EVANGELISTA

PEREIRA DA SILVA
9 17 26

RENATA SOUSA BARRETO 10,5 14 24,5

SANDRA MARA DE

ALMEIDA FELIPE
10,5 14 24,5

ISABELLA GUIMARÃES

DOS SANTOS
10,5 14 24,5

ELIANE MATIAS DE SOUSA 10 14 24

PRISCILA JACINTO DE

ALMEIDA LEAL
9 14 23

FRANCISCO DAVY

ARAUJO DA SILVA
9,5 13 22,5

GUILHERME PIMENTEL

PACÍFICO
8 14 22

ALANE MARA DOS

SANTOS DE MENESES
9,5 11 20,5

LINDONCLECIO FONSECA

LEITE
9 9,5 18,5

MARCIO GLAYSON

MEDEIROS BEZERRA
9 9,5 18,5

ROSÂNGELA MARIA

MENES ARAÚJO
  Desclassificado

ROSIMEIRE DE ALMEIDA

LIMA
  Desclassificado

ANDREZA LEMOS DE   Desclassificado

ALMEIDA

STHEFANNY ALVES DA

SILVA
  Desclassificado

SABRINA MARIA

CORDEIRO SALDANHA
  Desclassificado

Disciplina: Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

FRANCISCO CLAUDINEI

PINTO FERREIRA
12 18 30

JOSÉ SOUTO SARMENTO 12 18 30

DIÊGO LÁZARO ALVES DA

SILVA
12 18 30

PAULO CÉZAR MAIA LIMA

FILHO
11 15 26

SANDRA MARIA LEANDRO

DA SILVA
11 15 26

ALVARO PIMENTEL

JÚNIOR
11 15 25,25

LUANA DA SILVA

BANDEIRA RODRIGUES
9,5 11,5 21

TASSIANO BATISTA DE

OLIVEIRA
7,5 10 17,5

LUCAS EUZÉBIO LIMA

MIRANDA
5,5 9 14,5

FRANCISCO PAULO

RIBEIRO
6 8 14

JOSÉ AIRTON MEDEIROS

JUNIOR
6 7 13

Quixeramobim/CE, 17 de janeiro de 2022.

_______________________________

LUÍSA OLIVEIRA AMÂNCIO
DIRETORA

D. O. 04.05.2018
LICEU ESTADUAL ALFREDO ALMEIDA MACHADO (INEP 23265264)